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R E P U B L I K A  e·  S H Q I P E R I S E  

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E (:ESHTJEVE DHE SHERBIMEVE JURIDlKE 

Tirane, me(� .�.2021 

U R D H E R  

Nr.84 , d a t e / � . o �  .2021 

"PER 

NGRIT JENE GRUPIT TE MONITORIMIT TE SJELLJES SE NEPUNESVE 

CIVILE NE ZYREN E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE GJATE 

PROCESIT ZGJEDHOR" 

Ne mbeshtetje te nenit 147/d, te Kushtetutes, ne zbatim te nenit 204, te pikes 1 ,  te germes 
"c", te ligjit nr.115/2016 "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", i ndryshuar, 
te neni 5 dhe 37 te ligjit nr.152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar, te ligjit nr. 9 1 3 1 ,  
date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes ne administraten publike", te ligjit nr. 10019, date 
29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise", te ndryshuar, te vendimit nr. 9, 
date 26.12.2020 te Komisionit Qendror te Zgjedhjeve "Per rregullat e raportimit te 
veprimtarive me karakter publik te cdo institucioni publik e me kapital shteteror, 

agjencive enteve publike, kategorite e veprimtarive te ndaluara si dhe monitorimin e 
veprimtarise, sjelljes dhe perdorimit te burimeve njerezore, financiare dhe logjistike te 

administrates shteterore para zgjedhjeve", 

KONSTATOV A SE: 

Komisioneri per Mbikeqyrjen e Sherbimit Civil, me shkresen nr. 452, date O 1.04 .2021 
"Mbi monitorimin e sjelljes se nepunesve civile gjate fushates zgjedhore", ka udhezuar 

Inspektorin e Larte te Drejtesise per te ngritur grupin e monitorimit , me qellim sigurimin 

e zbatimit te ligjit per nepunesin civil, dhe vijueshmerine normale te punes, te pa ndikuar 
nga procesi zgjedhor, gjate veprimtarise se tyre. 

Per keto arsye, 

U R D H E R O J :  

Bulevardi "Deshmoret e Kornbit", Godina nr. 13, Tirane Tel :+ 355 4 2217217 http://www. ild.ul info@ild.al 



1 .  Ngritjen e Grupit te Monitorimit prane Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise, per 
monitorimin e sjelljes se nepunesve civile gjate fushates zgjedhore, me kete perberje: 

a) Znj.Vilma Kola, Drejtor ne Drejtorine Ekonomike dhe Sherbimeve Mbeshtetese, 
Kryetar; 

b) Znj. Alma Zili, P'rgjegj es i Sektorit te Burimeve Nierezore dhe Arkiv Protokollit, 
Anetar; V 

c) Znj. Egrama Tafaj Specialist ne Sektorin e Studimeve Juridike dhe Analizes 
Ligjore, Anetar, 

2. Koordinatori i grupit te monitorimit, eshte znj. Alma Zili, me detyre Pergjegjes i 

Sektorit tc Burimeve Njerezore dhe Arkiv Protokollit, e cila komunikon me palet e 
interesuara ne kete proces, si dhe me Komisionerin per Mbikeqyrjen e Sherbimit Civil. 

3 .  Grupi i Punes, deri ne daten 12 .04 .2021, te hartoje rregulloren e brendshme te 

veprimtarise se tij dhe te percaktoje rregulla specifike per nepunesit civile gjate periudhes 

zgjedhore, te cilen e paraqet per miratim tek Inspektori i Larte i Drejtesise. 

4. Percjelljen per njohje te ketij urdhri te gjithe nepunesve civile te Zyres se Inspektorit 
te Larte te Drejtesise dhe rregulloren "Per mbikeqyrjen e sjelljes nga grupi i monitorimit 

te nepunesit civil ne Zyren e Inspektorit te Larte te Drejtesise gjate periudhes se fushates 

elektorale per zgjedhjet ne Kuvendin e Republikes se Shqiperise, prill 2021 ". 

5 .  Ngarkohet Koordinatori i Grupit te Monitorimit te informoje Komisionerin per 

Mbikeqyrjen e Sherbimit Civil, brenda dates 12 .04 .2021 ,  per miratimin e ketij urdhri dhe 

rregullores se grupit te monitorimit. 

6. Ngarkohet Grupi i Punes dhe Drejtoria Ekonomike dhe Sherbimeve Mbeshtetese per 
njoftimin dhe publikimin e ketij urdhri, nc faqen zyrt e Zyres se Inspektorit te Larte 
te Drejtesise, / 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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